
 

1º APOSTILAMENTO - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Processo Administrativo nº 137/2017 - Pregão Presencial nº 
057/2017

Contrato nº 174/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-MS

CONTRATADA: ELIANA DE ASSIS CAMPOS EIRELLI 

O Exmo. Prefeito Municipal do Município de Alcinópolis-MS, Sr. 
DALMY CRISOSTOMO DA SILVA, no uso de suas atribuições le-
gais, cientifica que o Município procede, neste ato, o presente 
“APOSTILAMENTO” para incluir, nas Dotações Orçamentárias con-
tidas no contrato relacionado, as seguintes dotações:

Origem dos recursos e Dotação Orçamentária
Municipal.
001.005    FUNDO MUN DE ASSISTÊNCIA   
   SOCIAL  DE ALCINÓPOLIS – FUNDO  
   ESPECIAL
60    SECRETARIA MUNICIPAL DE   
   ASSISTENCIA SOCIAL.
60.102     FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  
   SOCIAL.
08.244.1613-2.039  MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL  
   DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -   
   ASSISTENCIA SOCIAL
0461  3.3.90.39 – 100000OUTROS  SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
   PESSOAS JURIDICAS 

08.241.1610-2.034  MANUTENÇÃO DO CENTRO   
   CONVIVÊNCIA DO IDOSO - CONVIVER
0432   3.3.90.39   100000 –  OUTROS SERVIÇOS DE   
   TERCEIROS- PESSOAS JURIDICAS 

08.243.1610-2.037 MANUTENÇÃO DO CENTRO ATEND/  
   CRIANÇA E ADOLESCENTE - CACA
0446 3.3.90.39 – 100000OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-  
   PESSOAS JURIDICAS 

08.244.1610-2.060 AMP. REFORMA/MANUT CENTRO   
   REFER. ASSIST SOCIAL-CRAS
0496 3.3.90.39 – 100000OUTROS  SERVIÇOS DE TERCEIROS-  
   PESSOAS JURIDICAS 

08.244.1611-2.068 MANUTENÇÃO DO CENTRO REF.   
   ESPPECIAL EM ASSIST. SOCIAL-CREAS
0515 3.3.90.39 – 100000OUTROS  SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
   PESSOAS JURIDICAS 

Por esta nota suplementar, registra-se que, com base nos docu-
mentos acostados ao processo supracitado, e em atendimento 
ao art. 65 § 8º, da Lei Federal que rege Licitações e Contratos 
Administrativos (8.666/93 e suas alterações posteriores), foram 
incluídas, no contrato em referência, as dotações orçamentárias 
acima relacionadas, para suportar as despesas da referida contra-
tação, na proporção de sua disponibilidade.
 

Alcinópolis-MS, 24 de maio de 2019.

DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
Prefeito Municipal

DOAL
DIÁRIO OFICIAL DE ALCINÓPOLIS - MS

ANO I - EDIÇÃO Nº 71-A    ALCINÓPOLIS-MS, SEXTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2019   PÁGINA  01

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal
Dalmy Crisóstomo da Silva
Vice - Prefeita
Adriele Aparecida Bocalan
Secretário Municipal de Administração, Planeja-
mento e Finanças
Laeryk Vieira Rodrigues 
Secretária Municipal de Saúde
Célia Regina Furtado dos Santos
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Des-
porto
Márcia Isabel de Souza
Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços 
Públicos
Thiago Carneiro Pereira
Secretário Municipal de Assistência Social
José da Silva Lima
Secretária Municipal de Desenvolvimento, Agricul-
tura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente
Bruna Barbosa

PODER LEGISLATIVO

Presidente
Marcos Antonio dos Reis
Vice-Presidente
Valdeci Passarinho
1ª Secretária
Cintia Lima
2º Secretário
Valter Roniz Dias de Souza
Vereador
Alcir do Escritório
Vereador
Ângelo do Nicola
Vereador
Ênio Queiróz
Vereador
Weliton Guimarães
Vereador
Nivaldo Nunes

LICITAÇÃO

Poder Executivo Municipal........................................
Licitação............................................................01

.............Esta edição completa do DOAL é composta de 01 páginas..............

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal de Alcinópolis
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633
Centro

CEP.: 79530-000
Fone: (67) 3260-1127/3260-1187

E-mail: diariooficial_pma@hotmail.
com

Visite o Diário Oficial da Internet:
http://www.alcinopolis.ms.gov.br

Prefeitura Municipal de Alcinópolis
Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ - 37.226.651/0001-04

Diário Oficial do Município de Alcinópolis-MS – criado pelo  Decreto Municipal nº 16/2018 para publicações dos atos dos Poder Exe-
cutivo e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

EDIÇÃO EXTRA


